
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 

 
24 de octubre de  2014 - Pag. 1  

Despacho General y Digesto 

 
24 de octubre de 2014   

  
BBOOLLEETTÍÍNN

  
OOFFIICCIIAALL

      

Municipio de Tigre

  

Julio César Zamora, Intendente Municipal

 

Alejandro Daniel Chavarría,  Secretario de Gobierno

  

Contiene normativa municipal de carácter general

   

Ordenanza 2404/01

 

www.tigre.gov.ar

 

digesto@tigre.gov.ar

 

Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretario de Relaciones con la Comunidad, Dr. Federico Carrillo 
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad Intelectual en trámite.- 

  

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTICULO  2.- Se recuerda a todas las dependencias 

municipales que conforme lo prescribe el artículo 3º 
del Decreto 3485/55, la inclusión de una norma en el 

Boletín Municipal constituye única y suficiente 
notificación que compromete su inmediato 

cumplimiento . 

  

Las normas incluidas en este Boletín y en el 
Digesto Municipal, son para información 
pública. Toda copia para trámite debe 

autenticarse en la Dirección de Despacho 
General y Digesto. 

   

DIGESTO MUNICIPAL 
DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 

WWW.tigre.gov.ar/digesto

  

Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar

 

números atrasados de  Boletines Oficiales de la 
Municipalidad de Tigre, así como registrar un correo electrónico para futuros envíos.   

  

BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 732 contenido 

   

Ord.

 

Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
1 3441 1563  O1717-1 151014  V1-F3 
2 3442 1564  O1742 151014  V1-O6-I3 
3   2546 RC1509 081014  C7 
4   2578 RC1510 141014  C7 
5   2594 RC1513 171014  C7 
6 EDICTO  

 

http://www.tigre.gov.ar
http://WWW.tigre.gov.ar/digesto


Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 

 
24 de octubre de  2014 - Pag. 2  

  
ORDENANZA Nº 3441/14 

FECHA NORMA TEMA DIG 
15-10-14  Ord 3441 

Dec 1563  
EXPTE. 4112-18256/14; HCD-30/14 
Declárase Espacio de la Memoria a la intersección 
de la Calle Brasil con el Canal Villanueva de la 
Localidad de Dique Luján, Partido de Tigre, en 
memoria de Ana María Martínez.  

V1 
F3 

  

CORRESPONDE EXPTE. 4112-18256/14; HCD-30/14 

  

TIGRE, 15 de octubre de 2014.-  

VISTO:  

La Ordenanza Nº 3441/14, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión Ordinaria del 14 de octubre de 2014, que textualmente se 
transcribe:  

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1.-

  

Declárase Espacio de la Memoria a la intersección de la Calle Brasil 
con el Canal Villanueva de la Localidad de Dique Luján, Partido de Tigre, en memoria de 
Ana María Martínez, víctima de la última dictadura militar.  

ARTICULO 2.-

 

Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 14 de octubre de 2014.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3441/14.-  

ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTÍCULO_3.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 
O1717-1 
BO.732 

24-10-14     
Firmado: Dr. Julio Zamora, Intendente Municipal. Dr. Alejandro Chavarría, Secretario de Gobierno.  

DECRETO N° 1563/14 

   



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 

 
24 de octubre de  2014 - Pag. 3  

ORDENANZA Nº 3442/14 
FECHA NORMA TEMA DIG 
15-10-14  Ord 3442 

Dec 1564  
EXPTE. 4112-5733/13; HCD-75/13 
Camino de Sirga. 
Fíjase  un ancho de quince (15) metros para la calle o 
camino público previsto en el artículo 2639 del 
mencionado Código, para todos aquellos predios 
ubicados a orillas del Canal Villanueva en la 
localidad de Dique Luján, Partido de Tigre.  

V1 
O6 
I3  

 

CORRESPONDE EXPTE. 4112-5733/13; HCD-75/13 

 

TIGRE, 15 de octubre de 2014.-  

VISTO:  

La Ordenanza Nº 3442/14, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre en Sesión Ordinaria del 14 de octubre de 2014, que textualmente se 
transcribe:  

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1º.-

 

Fíjase, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 2640 del 
Código Civil, un ancho de quince (15) metros para la calle o camino público previsto en el 
artículo 2639 del mencionado Código, para todos aquellos predios ubicados a orillas del 
Canal Villanueva en la localidad de Dique Luján, Partido de Tigre.  

ARTÍCULO_2º Comuníquese al D.E. a sus efectos. 
SALA DE SESIONES, 14 de octubre de 2014.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3442/14.-  

ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTÍCULO_3.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 

O1742 
BO.732 

24-10-14     
Firmado: Dr. Julio Zamora, Intendente Municipal. Dr. Alejandro Chavarría, Secretario de Gobierno.  

DECRETO N° 1564/14 

   



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 

 
24 de octubre de  2014 - Pag. 4  

 
RESOLUCIÓN Nº 2546/14 

FECHA NORMA TEMA DIG 
08-10-14  Res 2546  Regístrase la Carta Compromiso celebrada el 26 de 

septiembre de 2014, con el Consejo Escolar, 
representantes de la Mesa de Comisión Distrital del 
Personal no Docente de Tigre, conformada por 
representantes de ATE-SOEME y UPCN, destinada a 
llevar a cabo en instalaciones del Centro 
Universitario Tigre el Programa de Formación 
Permanente para Auxiliares.  

C7 

 

TIGRE, 8 de octubre de 2014.-  

VISTO:  

La Carta Compromiso celebrada por el Departamento Ejecutivo, y,    

CONSIDERANDO:  

Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02.  

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 
Decreto 912/93  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

Regístrase la Carta Compromiso celebrada el 26 de septiembre de 2014, 
con el Consejo Escolar, representantes de la Mesa de Comisión Distrital del Personal no 
Docente de Tigre, conformada por representantes de ATE-SOEME y UPCN, cuyo original 
se anexa a la presente, destinada a llevar a cabo en instalaciones del Centro Universitario 
Tigre el Programa de Formación Permanente para Auxiliares.  

ARTICULO  2.-

 

Dése a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 
Licitaciones. Notifíquese. Cúmplase. 

LRT 
RC1509 
BO.732 

24-10-14     
   Firmado: Dr. Alejandro D. Chavarría, Secretario de Gobierno.  

RESOLUCIÓN N° 2546/14 

           



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 

 
24 de octubre de  2014 - Pag. 5  

      



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 

 
24 de octubre de  2014 - Pag. 6  

 
RESOLUCIÓN Nº 2578/14 

FECHA NORMA TEMA DIG 
14-10-14  Res 2578  Regístrase la Carta Compromiso celebrada con 

representantes de emprendimientos comerciales y 
cámaras de comercio de Tigre, destinada al apoyo de 
la iniciativa municipal tarjeta Soy Tigre.  

C7 

 

TIGRE, 14 de octubre de 2014.-  

VISTO:  

El contrato celebrado por el Departamento Ejecutivo a instancias de la 
tramitación a cargo de la Subsecretaría de Legal y Técnica, y,   

CONSIDERANDO:  

Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02.  

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 
Decreto 912/93  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

Regístrase la Carta Compromiso celebrada con representantes de 
emprendimientos comerciales y cámaras de comercio de Tigre, el 11 de agosto de 2014 
según informe de la Subsecretaría de Legal y Técnica, cuyo original se anexa a la presente,  
destinada al apoyo de la iniciativa municipal tarjeta Soy Tigre.  

ARTICULO  2.-

 

Dése a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 
Licitaciones. Notifíquese. Cúmplase. 
RC1510 
BO.732 

24-10-14     
   Firmado: Dr. Alejandro D. Chavarría, Secretario de Gobierno.  

RESOLUCIÓN N° 2578/14 

    



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 

 
24 de octubre de  2014 - Pag. 7  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 

 
24 de octubre de  2014 - Pag. 8  

     

RESOLUCIÓN Nº 2594/14 
FECHA NORMA TEMA DIG 
17-10-14  Res 2594  Regístrase el convenio de cooperación mutua 

celebrado el 6 de octubre de 2014, con la 
Municipalidad de San Salvador de Jujuy.  

C7 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 

 
24 de octubre de  2014 - Pag. 9  

TIGRE, 17 de octubre de 2014.-  

VISTO:  

El contrato celebrado por el Departamento Ejecutivo a instancias de la 
tramitación a cargo de la Subsecretaría de Legal y Técnica, y,   

CONSIDERANDO:  

Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02.  

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 
Decreto 912/93  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

Regístrase el convenio de cooperación mutua celebrado el 6 de octubre de 
2014, con la Municipalidad de San Salvador de Jujuy, cuyo original se anexa a la presente.  

ARTICULO  2.-

 

Dése a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 
Licitaciones. Notifíquese. Cúmplase. 
RC1513 
BO.732 

24-10-14     
   Firmado: Dr. Alejandro D. Chavarría, Secretario de Gobierno.  

RESOLUCIÓN N° 2594/14 

   



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 

 
24 de octubre de  2014 - Pag. 10  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 

 
24 de octubre de  2014 - Pag. 11  

    



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 

 
24 de octubre de  2014 - Pag. 12  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 

 
24 de octubre de  2014 - Pag. 13  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 

 
24 de octubre de  2014 - Pag. 14  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 

 
24 de octubre de  2014 - Pag. 15  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 

 
24 de octubre de  2014 - Pag. 16  

  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 

 
24 de octubre de  2014 - Pag. 17  

           

Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 732 
Secretaría de Gobierno 

  


